1

EDITAL N. 001/2020 – EdUFMT

EDITAL INTERNO DE FLUXO CONTÍNUO - APOIO À PUBLICAÇÃO DE LIVROS IMPRESSOS E DIGITAIS COM

RECURSOS DA INSTITUIÇÃO

COMUNICADO

A EdUFMT agradece aos autores que submeteram obras ao Edital Interno de Apoio à Publicação de Livros Impressos e Digitais com

Recursos da Instituição n. 001/2020 – EdUFMT. Em relação às Obras submetidas ao Edital Nº 001/2020 da EdUFMT, a Editora, em

consulta ao Conselho Editorial deliberou o seguinte:

- As obras classificadas no edital 001/2020 com nota superior a 60% poderão ser publicadas na EdUFMT com recurso total do autor

(revisão ortográfica e de ABNT, diagramação e impressão) desde que realizadas as correções solicitadas no parecer. Os autores

interessados, devem entrar em contato com a EdUFMT a partir de 26/10/2020. Este prazo deve-se ao fato de que atualmente temos muitas

obras em tramitação na Editora.

Atenciosamente,

Equipe da EdUFMT

Cuiabá/MT, 26 de agosto de 2020.

Universidade Federal do Mato Grosso

Editora Universitária

Diversidade de conhecimento para você

Avenida Fernando Corrêa da Costa, 2.367. Boa Esperança. Cuiabá/MT. CEP: 78060-900.

 Fone: (65) 3313-7155 http://www.edufmt.com.br ou secretariaedufmt@gmail.com